保護者 様

足立区立鹿浜菜の花中学校

校長  大久保 隆一

オンライン学習システム「おまかせ教室 ラインズ eライブラリ」について

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力賜りありがとうございます。

この度、ご家庭での利用が可能なオンライン学習システム「おまかせ教室 ラインズ

eライブラリ」（以下、「eライブラリ」）が利用できることになりました。eライブラリ

は、国語、社会、数学、理科、英語の５教科のドリルが含まれるオンライン学習システ

ムになります。

夏季休業中等の家庭学習の一環として、ご活用いただければと存じます。

記

(1) eライブラリの特長

・ 小学校１年生から中学校３年までの約６万問の教材を、どの学年も自由に学習でき

ます。自分のレベルに合った問題を選ぶことができます。

・ ご家庭のパソコン・タブレット・スマートフォンから、無料でご利用いただけます。

（インターネット接続の通信費などは各ご家庭の負担となります。）Internet

Explorerを含む様々なブラウザで学習できます。

(2) eライブラリの利用方法

１．ブラウザで次の場所を開いてください。 https://www-eh.edu-cloud.jp/

２．次のように「学校コード」、「ログイン ID」、「パスワード」を入力します。

※アクセスに必要は

学校コード、ログイン ID、 パ

スワードは、すでに生徒に伝

えています。

ご不明な場合は学校までお問

い合わせください。

３．メニューから問題を選んで学習を開始します。

問合せ先 学習進路指導部 若林 功

０３（３８９９）１５０４